mirabantur quod in tanta congregacione ad do-
cendum non uenerat. ideo querebant. non
quidem bene et ad honorandum sed male
et ad occidendum. Sed est notandum quod quoniam
dies festus agitur sic semper dominus est in die
festo secundum illud. Ubi duo uel tres congregati
fuerint in nomine meo in medio eorum sum. et
ideo nos congregati in domo dei quamquam
ihesu. mutuo nos consolando et exortim-
do ut ad diem festum nostrum ueniat et nos
sua precia sacrificet. quoniam uero non recte
agitur festum. tunc non uenit ihesus secundum illud
per se. festitates uestras non feru. Et
subdit euangelista quod uidentem questionem
eorum. Uederant enim pontifices et phari-
sei mandatum ut si quis cognouerit ubi
sit ihesus moneat potestatem publice ut app-
hendant eum. scilicet ministrum potestatis ad oc-
cidendum. Propter hoc enim ab eis sic ab-
iugatis et obstinatis recesserunt usque
ad tempus quod sue passionis dispositum
erat. Sed ut ait augustinus. nos qui scimus ubi
christus est quod ad dexteram dei patris.
indiremus uideris. ut sic ueritatem app-
hendat eum per fidem. **C**onspice igitur
perditos nepharios. in suo consilio per-
fimo estuantes et dominus ihesu ac discipu-
los tempore pauperes et imbecilles recedentes.
Quid tunc putas magdalena dixisse.
Sed et quibus animi minister dominus ihesu erat
cum sic eum recedere uideret. et audiret can-
sam quare quod eum occidere uolebat. No-
tes hinc meditari dominus et seruos eius
tunc cum magdalena remansisse. et dominus
ihesu eas omnes de cetera sua reuersione
tunc consolatum fuisse. **C**onsidera etiam quomodo
dominus suos aduersarios quos solo munus per-
dere poterat. tempore imbecillus recedendo de-
clinabat non se saltem uerbis excusam-
do defendebat ac eius mansuetudinem
et humilitatem imitando. omnem depone-
antiam et firuorem quod sic. et cor-
poris et anime habebis requiem. **Oro**
Domine ihesu christe magis quam filium angelo.

quoniam filium malignantium quod te fieri per-
misisti. non illis resistere per potentiam sed
magis cedere per pacem uoluisse. ne de-
relinquas me in errate iudicio aut nouo
consilio mei arbitrio uel hominum. neque
potestate aut ceptatione demonum. sed tu ipse
clementer me iterum et foris dispone
et rege. ac dirige in uiam salutis eterne.
Domine michi domine ut quidquam quod me dy-
bolice aut humane molunt aduersitates
redigant ad nichilum. ut illesus et de omni
periculo ereptus. letus et referam actiones
gratiarum. **Amen. De decem leprosis a domino**

Actum curatis ca. xix
est autem cum complerentur
et appropinquaret dies assump-
tionis domini ihesu a mundo ad
patrem per passionem et mor-

tem. non dimittit sed firmant faciem
sua id est uoluntatem. nam per faciem designat
animum uoluntatem. in locum passionis. et
ut ueret in iherosolimam. quod ibi oportebat
uerum agnum offerri. ubi figuratus ag-
nus solebat immolari. Assumptione ihesu
dicit lucas non solum secundum tempus quo
assumptus debebat per passionem de hoc mun-
do ad patrem quod oportuit pati christum et
ita intrare in gloriam suam. sed etiam secundum
preceptum de agno paschali quod decimo die
mensis primis assumebat de grege et
domum inferebat. et seruabat usque ad
uesperam primis diei. et tunc immolabat.
In hunc modum christus decima die id est
in ramis palmarum uenit ad locum pas-
sionis scilicet in iherosolimam. ubi tempore uerum agnum
erat pro nobis immolandum. mansitque ibi
et circa usque dum passus est ut sic ueritas
figure uideret. Ex quo patet quod tempus
sue passionis preiudicium quod deus. et quod sponta-
neum non coacte est passus. **U**n timeret
ut id est non leuiter uoluit sed firmi-
ter et constantiter disposuit ut ueret in iherosolimam
ad sustinendum mortem ut ostendat se
sponte passurum. et suo exemplo discipu-
los moueret ad passionem. **D**icit et tu omne

opus boni firmi et stabilis debet as-
 sumere si propter reprobationes ab eo ducere
 re. Instance igitur tempore passionis quo
transiit de mundo ad patrem.
 prestat dorsum galilee. et facie in iherusalem
 quitur. ac firmata et ipse terra metere.
 locum quo patri dixerat petit. Non
 huc et illuc ibat sed iter versus iherusalem
 tenebat. Ubi qui supinus plures exci-
tauit et hortatus est discipulos et ali-
os ad mirum et sui sequela ubi.
 hic hoc idem facit facto eos tempore magis
 et ductor procedens et qui factus suo di-
 cens. Si quis vult pro me venire ab-
neget semetipsum et tollat crucem suam
et sequatur me. Appropinquante ergo tempore
passionis sue dominus ihesus qui plures
fugerat incipit reverti. Dicit enim in
superioribus ad magis instructionem usque
et prudentia ostendens quod pro loco et
tempore furore preceptum caute debemus
declinare. ita enim videtur fortitudine
quod debito tempore immete sponte rediit
ut se passionem offerret. et in manibus
persequenti tradidit. Sic alias fuit usus
temperantia cum fugit honorem quam turbe
voluerunt eum facere regem. et egressus fuit
usus iusticia cum voluit tempore rex hono-
rari. quam plius cum ramis arborum occurrerit
eum. Datis tamen modeste eundem hono-
re voluit et ideo a sellam ascendit. Istus
igitur quatuor virtutibus usus est dominus videtur
propter magis instructionem a quibus omnes
alike virtutes morales descendunt et de-
rivant propter quod et cardinales ac
principales esse dicuntur. Secundo ergo estimamus
dominus est fuisse inconstans vel varius.
sic nec aliis aliis qui secundum divinos ca-
sus in divinis se exercet virtutibus. Et
factum est dominus pascha celebrari in
iherusalem transibat per mediam samariam
et galileam. Samaria erat terra gentium.
galilea iudeorum. et ideo christus vadens ad
passionem transiit per gentes et iudeos.
id est intelligit quod firmus sue passionis

in omni erat futurum atque fides nonis eius
 post mortem et iudeos et gentes unum de-
 bebat efficere populum. Quia ergo erat dis-
cordia inter iudeos et samaritanos
ipse in utrosque et per medium utriusque
terre transiit ut tempore mediator eos pa-
tificaret qui ad salvandos gentes et
iudeos veniret. Et in ingressu cuius-
dam castelli in terminis samarie occur-
rerunt ei decem viri leprosi quod audie-
runt famam de mirabilibus christi. In ingres-
su urbis et tunc ante ingressum occurrunt
ei quia ritum legis moysarce qui immundi-
erant ab uribus et opibus exclusi nec
poterant cum aliis commorari. Cousaba-
tur autem adiuventum quod contas passionis
fecerat eos unanimes. et prestolabatur
si transitum ihesu sollicitus. donec ad-
nemere eum videret. Quam steterunt
autem a longe. tunc pro christi reverentiam.
tunc quod non debebat appropinquare hominibus ne
eos inficeret; eo quod lex iudeorum lepra
immunda et non tangenda iudicat. lex
autem evangelica lepra non externa sed
interna esse immunda affirmat. Et secundum
theophylactum a longe stant qui veterum dantes
de immundicia. putabant enim quod christus
eos quemadmodum alii fastidiret. Sic
ergo abstinerunt loco sed facti sunt proximi
deprecando. prope enim est dominus innotuit
eum in veritate. Et levaverunt vocem
sua ex magnitudine afflictionis et magis
desiderio sanationis. et clamaverunt di-
cetes. Ihesu preceptor misere nostri quod solo
precepto et verbo potes nos curare. Si
ihesus ergo vult. si preceptor. ergo pro. si
magis innotuit ergo se miserum et indige-
tes ostendit. et sic peticio fuit digna
et ex parte petentium quod miserandi. et ex
parte eius a quo petebatur quod ihesus volens
et preceptor potes. Dedit tunc dimitte
nomen ihesu et lucrifacit rem. nam ihesus
interpretatur salvator. Ubi sequitur. Quod
ut videtur benignitatis et compassions
et misericordie oculis. dixit. Ite ostendite
vos sacerdotibus. Lex enim precepit ut e-

mundati a lepra sacerdotibus se pnta-
 rent. no ut sacerdotes eos mundaret
 sicut eos mundos esse iudicaret. et ut
 mundati pro sua emundatione sacrifici-
 um in lege determinatum offerret. Et
 dum uent ut sacerdotibus se demon-
 straret. mundati sunt. ex fide et obedia
 ad christum: meritorie de cognoscedo sed
 diuina uirtute effectiue. Quatuor
 ex causis mundati sunt ante quod ad sa-
 cerdotes puenirent. Primo quod christus
 non erat sacerdotum superbia. gressisset
 enim eos aspice. ne quod scandalizaret
 puenirent eos sanare. Secundo bonum obe-
 dientie iporum huius meruit. Tertio hoc
 meruit eorum fides. Quarto uoluit
 ostendere quod non uirtute legis aut sacer-
 dotum erant mundati. sed dei impio.
Unus autem eorum quod samaritanus quod gentilis
 erat. ut se mundatum uidit. sua sana-
 ratione uirtuti christi deputans redit
 cum magna uoce deum. ex fidei et deu-
 otione magnitudinis magnificans. et
 tunc gratiam beneficium recognoscens. readit
per humilitatem in facie ante pedes ihesu. per
 deuotionem et reuerentiam exhibens. et
 adorant eum gratias pro beneficio accepto
 sibi agens. Ubi exprimitur fides eius et de-
uotio. ac beniuolentia et grandis af-
 fectio. Dedit autem ei fiduciam quam ipse di-
uino iam suscepta significatio. Ceteri uero
 qui in dei erat preiudicium migrati. non ad
 agendum gratias se reuerti. quod decepti a
 sacerdotibus quibus se repntauerant quibus
 doctrine christi et miraculis deiebat scdm
 eorum informatores attribuerunt suam sa-
 nationem obseruare legis cum se sacerdo-
 tibus ostendebant. et non uirtuti christi. licet a
 principio fidei et deuote permissit ab
 eo sanari. Et dixit ihesus. Nonne dicitis
mundati sunt et nonne ubi sunt. Ad mi-
 gat dominus qui nesciens. sed ingratos qui
 quasi ignotas et de eorum ingratitude do-
 lens. et eos requirendo ostendit sibi
 ignotos id est reprobos. Dicit enim mag-
tus non recognoscat dei beneficium. ita u-

deus notitia approbationis recognoscat ipm
 recognoscente uos se. recognoscat et
 ipse. Ubi beda. Et merito eos saluator
 qui ignotos ubi sunt inquirat. Dicit enim
dei eligere nescire reprobare et huius beda.
Magis autem dolendum est de eo qui ali-
qua meriti magnitudinis culpa quod de
beneficio perditio. et ideo qui plangendo sub-
ingit. Non est inuentus qui rediret et
daret gloria deo nisi hic alienigena
alteriusque salutis gratias qui non erat de iude-
is. Et hoc dicitur est uel a christo. et tunc
 erat uerba lametannis uel dicitur est
 ab euangelista in questione iudeorum quod
 non sunt reuersi ad christum. Et nota quod
 in hoc quod iste alienigena redit. et alii
 qui erat israelite reditum neglexerunt.
 prefigurata sunt uocatio et fides gentium
 qui uenturi erant deuote ad fide christi.
 ac repudiano et perfidia iudeorum qui
 in suo errore erat remanserunt. Quis autem
et in hys et in omnibus quos sanauit in
corpore sanauit et in anima sed huius postquam
fuerunt sanati in corpore et iustificati
in anima ac boni facti postea corruerunt
et a gratia et facti sunt mali et migrati.
Demum eorum magnitudine magis con-
firmat. dum alienigena qui redierat
 laudando commendat. Quia enim humili-
ter ante deum infirmitate sua cognouit
ideo dominus consolans eum dixit. Impro-
a peccato in quo iactasti cessando et uade
de uirtute in uirtute in questione quod inu-
ti proficiedo. quod fides tua. quod intellexi
deus subdidisti te saluum fecit. et ad sa-
 luti non solum corpore sed et anime re-
 duxit. quod ipsa est meritum iustificationis
 et dat fiduciam regni celestis. Unde
beda. Et autem fides saluum fecit eum quod
se ad agendas saluatori gratias inclinauit
quod perfidia perdidit eos qui de acceptis ben-
eficiis deo gloria dare neglexerunt.
Ubi stare per lepra que est corruptio
carnis signum peccati mortale quod est

corruptio aie. **P**rimo qz coiter in lep
 vox effiat ranta & inahda. sic i pao
 re vox e inahda. qz de paores no au
 dit. & cu multiplicat oroz no exaudit
Sedo qz i leproso corpe multa vlcera
 munita. dura & rotunda cresant. sic
 i corde paores multe qpnctiones &
 amietates diuisoz paoz et craci
 staciaz qsmgunt que munit sp af
 fectione hois ad deu. & reddut hoiez
 diuin et rebelle deo et eig madatis.
 & p hoc fuit corda hoim paoz ro
 tunda et ductilia salz ad voluta
 te dyaboli. **T**ercio qz eoz anheluq
 corrupit. et eig fetore sepiq alij in
 ficuntur. sic opatio & gusatio paores
 ita e corrupta q gusantes ifir me
 tur ex eoz conitru. **Q**uarto qz lep
 qto studiosiq repmit tanto plus tur.
 prior postea ebullit. sic paoz qto plus
 occultat tanto formus cresat. & ideo
 turpis apparebit. **S**enariu vero
 numeru vniuersitas signat. numeri
 naq sequetes usq ad centu st xpi
 et paoz eig repluracoes. & sic qseper
 per dec leprosoz occitres xpo sig
 nificat vniuersitas paoz penitenciu.
 & cofitentiu. **V**el dec leprosi signat
 eos q paoz qz dec prepta decalogi.
 varietate paoz qsmaculis lepre dis
 tincti & resperfi. **V**alde detior e lep
 aie q lepra corpe. qz peior est cor
 ruptio spūs q carnis. **D**ebet aut
 paoz valens sanari & a paoz lepra
 curu eo modo se hre quo se habuerut
 isti leprosi. **P**rimo itaq dz venire ad
 ihm p fidem no em abhorret pms
 dno aspice macula lepre nre qui pro
 nobis i cruce velut leprosus reputatq
 e. **S**edo dz stare. surgedo a paoz et
 cessando ab eis. **T**ercio dz stare alon
 ge sua vilitate humiliter qsiderado et
 valde erubescendo. **Q**uarto dz lenae
 voce salz de pfundo cordis. i qruois
 verba prupendo. & paoz sua no ake